
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 16.02.2023                                                                                               № 138 

г. Нововоронеж 

 

О назначении общественных обсуждений 

материалов обоснования лицензии,  

включая предварительные материалы  

оценки воздействия на окружающую среду,  

на осуществление деятельности в области  

использования атомной энергии «Вывод из  

эксплуатации блоков 1, 2 Нововоронежской АЭС»  

 

 Рассмотрев уведомление от акционерного общества «Российский концерн по 

производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» (далее – АО 

«Концерн Росэнергоатом») от 09.02.2023 № 9/03/21484 о проведении общественных 

обсуждений в городе Нововоронеже, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», требованиями к материалам оценки воздействия 

на окружающую среду, утвержденными Приказом Минприроды России от 01.12.2020 

№ 999, решением Нововоронежской городской Думы от 16.09.2021 № 64 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду планируемой 

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа 

город Нововоронеж», в целях информирования общественности и участников 

общественных обсуждений материалов обоснования лицензии, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Вывод из 

эксплуатации блоков 1, 2 Нововоронежской АЭС», руководствуясь ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 

Нововоронеж, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Провести общественные обсуждения материалов обоснования лицензии, 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Вывод из 



эксплуатации блоков 1, 2 Нововоронежской АЭС» в срок с 27 февраля 2023 года по 28 

марта 2023 года включительно в форме простого информирования.  

 2. Заказчиком намечаемой деятельности, подлежащей государственной 

экологической экспертизе, материалов обоснования лицензии, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Вывод из 

эксплуатации блоков 1, 2 Нововоронежской АЭС» является АО «Концерн 

Росэнергоатом» (юридический адрес: 109507, Москва, ул. Ферганская, д. 25;  

ОГРН 5087746119951, ИНН 7721632827, КПП 772101001, тел. (495) 647-41-50, факс 

(495) 926-89-30, адрес электронной почты info@rosenergoatom.ru). 

 3. Органом, ответственным за организацию и проведение общественных 

обсуждений материалов обоснования лицензии, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности в области 

использования атомной энергии «Вывод из эксплуатации блоков 1, 2 

Нововоронежской АЭС», является администрация городского округа город 

Нововоронеж (396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4,      

тел. (47364) 2-59-50, (47364) 2-46-06, адрес электронной почты nvor@govvrn.ru). 

 4.  Материалы обоснования лицензии, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности в области 

использования атомной энергии «Вывод из эксплуатации блоков 1, 2 

Нововоронежской АЭС» разместить для ознакомления общественностью с 27 февраля 

2023 года по 28 марта 2023 года включительно по следующим ссылкам: 

- http://www.new-voronezh.ru/ (на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области); 

- https://www.rosenergoatom.ru/ (на сайте заказчика планируемой (намечаемой) 

деятельности АО «Концерн Росэнергоатом»), 

а также в местах ознакомления по следующим адресам: 

- Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, каб. 214;  

 - Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Курчатова, д. 14, Учебно-

информационный центр, приемная ОДИЦ, кабинет № 219. 

 5. Замечания и предложения к материалам обоснования лицензии, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Вывод из 

эксплуатации блоков 1, 2 Нововоронежской АЭС» принимаются с 27 февраля 

2023 года по 06 апреля 2023 года включительно в свободной письменной форме в 

местах ознакомления (по рабочим дням с 09:00 до 16:00), а также могут быть 

направлены по адресу: 396072, Воронежская обл., г. Нововоронеж, промышленная 

зона Южная, 1, ВБМЗ на имя Володина Владимира Владимировича или на адрес 

электронной почты VolodinVV@odic.rosenergoatom.ru. 

 Направляя замечания на перечисленные адреса, заявитель дает свое согласие 

Заказчику на обработку своих персональных данных с целью рассмотрения поданных 

замечаний/предложений. Срок, в течение которого действует данное согласие на 

обработку персональных данных, составляет пять лет с момента направления. Отзыв 

согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, 

установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж».  

 8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа город Нововоронеж в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.new-voronezh.ru не 

позднее 5 (пяти) календарных дней со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации             В.В Лещенко 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Начальник контрольно-правового отдела                                        Ю.В. Городнянская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

1 – дело; 

2 – отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог;  

3 – Нововоронежская городская Дума; 

4 – Газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»; 

 

 

 
 
Исп. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,  

благоустройства, содержания территорий и автодорог  Силин М.В. 

2-36-66 



 


